MYRIAM LILIANA LÓPEZ VELA o por quien haga sus veces, en contra de 
ASESORÍA TÉCNICA MECÁNICA LIMITADA ASETEM LTDA. EN 
LIQUIDACIÓN, identificada con el NIT N° 830.001.701-0, representada legalmente 
por LUIS EDILBERTO USECHE ACOSTA o por quien haga sus veces, por las 
siguientes sumas y conceptos: 

1) DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

PESOS M/CTE ($2.983.500) por concepto de cotizaciones pensionales 
obligatorias y aportes al Fondo de Solidaridad Pensional dejadas de pagar por la 
ejecutada en su calidad de empleador por el periodo comprendido entre septiembre 
de 2000 a febrero de 2005. 

2)  Por concepto de intereses moratorios causados por cada uno de los periodos adeudados

[...]

MYRIAM LILIANA LÓPEZ VELA o por quien haga sus veces, en contra de AZUL 

EQUIPOS LIMITADA, identificada con el NIT N° 830.067.553-0, representada 

legalmente por GUILLERMO ANDRÉS CANO TORRES o por quien haga sus veces, 

por las siguientes sumas y conceptos: 

1) DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($2.862.273) por concepto de cotizaciones 

pensionales obligatorias y aportes al Fondo de Solidaridad Pensional dejadas de pagar 

por la ejecutada en su calidad de empleador por el periodo comprendido entre julio 

de 2003 a julio de 2007. 

2)  Por concepto de intereses moratorios causados por cada uno de los periodos adeudados

[...]

En consecuencia, de conformidad con lo estatuido en el numeral 10° del artículo 593 del 
C.G.P., se dispone el embargo dineros de propiedad de la ejecutada que se encuentren 
depositados en las cuentas bancarias de los bancos BOGOTÁ, POPULAR, 
PICHINCHA, ITAÚ CORPBANCA y BANCOLOMBIA, limitándose la medida a la 
suma de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($3.500.000), y 
en cuanto se reciba respuesta a cada uno de los oficios en el orden citado. 

Respecto de las otras entidades bancarias se resolverá una vez se obtenga respuesta de las 
aquí decretadas. 

En los términos anteriores, a juicio del Despacho, la documentación allegada presta

[...]

ESCOBAR o por quien haga sus veces, en contra de AIRE ACONDICIONADO 
INDUSTRIAL DE COLOMBIA S.A.S., identificada con el NIT N° 900.301.897-6, 
representada legalmente por RODOLFO ALEJANDRO ALBARRACÍN DURÁN o 
por quien haga sus veces, por las siguientes sumas y conceptos: 

1) UN MILLÓN NOVECIENTOS CUATRO MIL DIECINUEVE PESOS M/CTE 

($1.904.019) por concepto de cotizaciones pensionales obligatorias y aportes al 
Fondo de Solidaridad Pensional dejadas de pagar por la ejecutada en su calidad de 
empleador por los periodos comprendidos entre enero de 2012 y julio de 2021. 

2)  Por concepto de intereses moratorios causados por cada uno de los periodos adeudados